

AviBors SRL

*mun. Chisinau str. Albisoara 72/5
c.f. 1003600124504 cod. TVA: 0605802
cod IBAN: MD10ML000000002251207188
BC Moldincombank SA fil. Posta Veche
MOLDMD2X307
email: avibors@mail.ru*

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către : **Consiliul raional Ungheni**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Craciun Adrian

reprezentanți ai ofertantului **SRL "AviBors"**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm : **Lucrări de reparație a drumurilor Lotul 2 L362 Drujba - Hircesti-Curtoia L=500m B=5.0m;**

(denumirea lucrării)

pentru suma fara **TVA de 344 947,97 (trei sute patruzeci si patru mii noua sute patruzeci si sapte lei, 97bani)**, (suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **68 989.60 lei (saizeci si opt mii noua sute optzeci si noua lei, 26bani)**.

Suma inclusiv **TVA: 413 937 .57 lei (patru sute treisprezece mii noua sute treizeci si sapte lei, 57bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în perioada de **60 (saizeci)** de zile calendaristice. (perioada în litere și în cifre), după semnarea contractului.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă la data de 13.09.2020 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[x] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data completării: 14.08.2020

AviBors SRL

*mun. Chisinau str. Albisoara 72/5
c.f. 1003600124504 cod. TVA: 0605802
cod IBAN: MD10ML000000002251207188
BC Moldincombank SA fil. Posta Veche
MOLDMD2X307
email: avibors@mail.ru*

Craciun Adrian în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în
numele **AviBors SRL**
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 6 zile calendaristice.
2. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 6 zile calendaristice

Ofertant,

„AviBors” SRL

(semnătura autorizată)

Lotul 2 L362 Drujba - Hircesti- Curtoaia L=500m B=5.0m

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 413 937,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	57,75	57,66	3 329,86
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	49,35	57,66	2 845,52
		Total manopera				6 175,38

Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	245,975	1 197,85	294 641,16
2.	23203226000401	Bitum	t	0,772	7 500,00	5 790,00
3.	23203226001101	Bitum	t	0,045	7 500,00	337,50
		Total materiale de construcții				300 768,66

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	9,375	290,50	2 723,44
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,225	386,50	86,96
3.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,05	262,50	275,62
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	31,255	262,50	8 204,44
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,377	262,50	2 461,46
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,661	386,50	2 960,98
7.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,60	52,50	31,50
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,60	165,50	99,30
		Total utilaje de construcții				16 843,70

Total:

Cheltuieli directe	lei	323 787,74
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 389,46
Total	100,00 +	325 177,20
Cheltuieli de regie	4,00 %	13 007,09
Total	100,00 +	338 184,29
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 763,68
Total	100,00 +	344 947,97
TVA	20,00 %	68 989,60

Total deviz:

413 937,5
7

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	

Investitor
Obiect**Lotul 2 L362 Drujba - Hircesti-Curtoia L=500m
B=5.0m****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			228,38
						44,40
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 197,85	137,75
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,50	36,31
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	262,50	3,67
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	52,50	0,42
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	165,50	1,32
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 835,95
						0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 720,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	386,50	115,95
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (grosime 4 cm	t			1 279,92
						12,11
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 197,85	1 209,83

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	262,50	10,47
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	262,50	34,91
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	386,50	12,60

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lotul 2 L362 Drujba - Hircesti-
Curtoaia L=500m B=5.0m**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 413 937,57 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	75,00	228,38 44,40	17 128,68 3 329,86
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,75	7 835,95 0,00	5 876,96 0,00
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (grosime 4 cm	t	235,00	1 279,92 12,11	300 782,10 2 845,52
Total Lucrari de reparatii						323 787,74
Incluziv salariu						6 175,38
Cheltuieli directe			lei			323 787,74
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			1 389,46
Total			100,00 +			325 177,20
Cheltuieli de regie			4,00 %			13 007,09
Total			100,00 +			338 184,29
Beneficiu de deviz			2,00 %			6 763,68
Total			100,00 +			344 947,97

TVA	20,00 %	68 989,60
Total deviz:		413 937,57
Incluziv salariu		6 175,38

Intocmit		()
	(funcția, semnătura)	
Verificat		()
	(funcția, semnătura)	